[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO OSASCO
NÚCLEO PEDAGÓGICO

Circular nº 166/2017 - NPE

Osasco, 20 de abril de 2017.

Prezados (as) Gestores (as),
Prezados (as) Coordenadores (as)
Assunto: Orientação Técnica: “Formação Continuada da Mediação Escolar e Comunitária”
A Sra. Dirigente de Ensino convoca nos termos da Resolução SE 61, de 06/06/2012, SE 104 de 28/12/2012, o Professor Mediador Escolar e Comunitário (PMEC), Vice-diretor do Programa Escola da Família e Vice-diretora da PEI para a Orientação Técnica –“Formação Continuada da Mediação Escolar e Comunitária” que será realizada no dia 24 de abril de 2017.

 Local: Diretoria de Ensino da Região Osasco – Auditório 1
            Data: 24/04/2017

            Horário: das 13h às 18h

Atenciosamente,
Irene Machado Pantelidakis
RG 17.594.614
Dirigente Regional de Ensino
Responsáveis pela ação: Gestão Regional do SPEC
Supervisora Ivete Leandro Rodrigues, PCNP Sandra Jardim e PCNP Nelson
Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama – Osasco – SP – CEP: 06030-060

Tel: 2284 8100 – E-mail: deosc@educacao.sp.gov.br